РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «28» сентября 2017г. №253
г. Железногорск - Илимский

«О внесении изменения в Решение Думы

Нижнеилимского муниципального района

от 28.02.2017 г. № 193 «О нормативе формирования
расходов на оплату труда председателя Думы

Нижнеилимского муниципального района»
В соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, утвержденными постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести следующее изменение в решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 20.02.2017 г. №  193 «О нормативе формирования расходов на оплату труда председателя Думы Нижнеилимского муниципального района»:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

  «Определить норматив формирования расходов на оплату труда председателя Думы на 2017 год без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, в сумме 1 850 534,28 рубля.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

     3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.
	Исполняющий полномочия

председателя Думы

Нижнеилимского

муниципального

района              ___________О. П. Русанова
	Исполняющий обязанности

мэра Нижнеилимского                                               муниципального района

                         _______________Г. П. Козак